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Nr 596

Av herr Hyltander, om befrielse i vissa fatt från indrivning sav­
gift vid försummad skatteinbetalning.

(Lika lydande med motion nr 473 i Första kammaren)

Vid inleverans av prel. skatt och oms.-skatt och dylikt händer det ibland 
att vederbörande av någon anledning gör detta någon dag för sent. Även 
om detta tillfälliga överdrag endast gäller ett fåtal dagar och inleveransen 
skett utan vare sig påminnelse eller någon prestation från skattemyndig­
hetens sida debiteras vederbörande en indrivningsavgift på 4 %. Om det 
t. ex., vilket ibland hänt, endast gäller 4 dagar blir ju den årliga räntan på 
det aktuella beloppet 365 %. En räntesats som onekligen ligger betydligt 
över det rimliga. Om däremot vederbörande väntar med inbetalningen tills 
indrivning sker, vilket kan röra sig om lång tid, ibland bortåt ett år, blir ju 
räntesatsen strax rimligare. Den som medvetet söker att själv innehålla 
skattepengar har ju här en fördel.

För den som i vanliga fall lojalt sökt inleverera sina skatter synes det 
vara en onödig kitslighet från myndigheternas sida att man skall nödgas 
”böta” stora belopp för något enstaka överdrag. Ett förhållande som san­
nerligen inte bidrager till goda relationer mellan skattebetalaren och sta­
ten. För att kunna bibehålla och utveckla den lojala inställningen hos skat­
tebetalaren är det viktigt att denne ej känner sig orättvist eller bryskt be­
handlad.

Vid samtal med tjänstemän, som har med saken att göra, hänvisar dessa 
endast till gällande regler, även om de ofta personligen kan förstå den för- 
handenvarande irritationen.

För att härvidlag få en bättre tingens ordning hemställer jag,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t begära sådana regler vid inleverans av skatt, att den 
som någon enstaka gång — t. ex. högst en gång per år un­
der en treårsperiod — inlevererat skattelikvid inom tio da­
gar efter förfallodagen och utan påminnelse skall vara be­
friad från indrivningsavgift eller straffränta.

Stockholm den 25 januari 1968
Ounnar Hyltander (fy)


